
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

ZARZĄDZENIE NR 755/2024 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 12 marca 2024r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Krakowa na rok 2024 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 852 i 926 
oraz zmian planu wydatków w działach: 710, 750 i 853) - druk Nr 4037. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 107) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na 
rok 2024 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 852 i 926 oraz zmian 
planu wydatków w działach: 710, 750 i 853) - druk Nr 4037, w brzmieniu załącznika do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Załącznik 

do zarządzenia Nr 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 
 

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Krakowa na rok 2024 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 852 i 926 
oraz zmian planu wydatków w działach: 710, 750 i 853) - druk Nr 4037. 

 
Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Województwa 
Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

I. Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 
2024 (dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 600, 758, 852 i 926 oraz zmian planu 
wydatków w działach: 710, 750, 801, 852, 853, 854, 855, 921 i 926)”. 

II. Treść uchwały otrzymuje brzmienie: 

§ 1. 1 Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 o kwotę 
310.944.213 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 
1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę  309.084.213 zł, 
2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę  1.860.000 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 o kwotę 310.944.213 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  308.784.213 zł, 
2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę  2.160.000 zł. 

§ 2. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr CXXV/3406/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2023 r. 
w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2024, z późniejszymi zmianami, wprowadza się 
następujące zmiany: 

 w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

 w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

 w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

 w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 w załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

III. Dotychczasowe załączniki od Nr 1 do Nr 4 do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa 
druk Nr 4037 zastępuje się nowymi załącznikami od Nr 1 do Nr 5 do projektu uchwały. 

 
 

UZASADNIENIE 

 

Niniejszą autopoprawką wprowadza się: 

I. Zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 310.883.065 zł, w związku z: 

 refundacjami środków ze źródeł zagranicznych – kwota 1.860.000 zł, 

 zmianami kwot subwencji ogólnej wynikającymi z ustawy budżetowej na rok 2024, 
w tym części: 
 oświatowej – kwota 230.387.677 zł, 
 rozwojowej – kwota 78.635.388 zł. 

II. Zwiększenie planu wydatków bieżących o łączną kwotę 309.023.065 zł, 
z przeznaczeniem na: 

1) podwyżkę płac dla pracowników: 
 Urzędu Miasta Krakowa – kwota 40.635.388 zł, 
 placówek publicznych systemu pomocy społecznej i pieczy zastępczej – kwota 

20.000.000 zł, 
 instytucji kultury (zwiększenie dotacji) – kwota 13.000.000 zł, 

2) wynagrodzenia i pochodne oraz dotacje dla publicznych i niepublicznych jednostek 
systemu oświaty – kwota 230.387.677 zł, 

3) wydatki związane z realizacją zadania pn. „Organizowanie opieki nad dzieckiem do 
lat 3” – kwota 5.000.000 zł. 

III. Zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 1.860.000 zł, z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne pn. „Budowa hali sportowej przy IX LO, ul. Czapińskiego 5”, 
z przeznaczeniem na wydatki związane z rozliczeniem finansowym zadania. 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2024 – bez zmian. 
Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2024 – zwiększenie o kwotę 300.000 zł. 

 
 


